
 

  

 
PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ (ex post) Z ROZPOČTU MĚSTA 

TRUTNOVA 
„VÝSTAVBA DOMOVNÍCH PŘEČERPÁVACÍCH STANIC V ČÁSTI MĚSTA BABÍ“ 

 
 

1. NÁZEV PROGRAMU 

Program pro poskytování dotací (ex post) z rozpočtu Města Trutnova - Výstavba domovních 
přečerpávacích stanic v části města Babí.  
Dotační program byl schválen usnesením Zastupitelstva města Trutnova č. 2025-xxx/1 ze 
dne 03. 03. 2025 a byl zveřejněn na úřední desce města Trutnova v období od xx. 03.2025 
do xx. 06.2025.  
 

2. ÚČEL POUŽITÍ DOTACE 

Dotace se poskytuje na výdaje spojené s vybudováním domovní přečerpávací stanice pro 
nemovité věci určené k trvalému bydlení nebo rekreačním účelům, které se nachází na 
území města Trutnova, v části města Babí. 
 

3. DŮVOD PODPORY STANOVENÉHO ÚČELU 

Cílem dotačního programu je podpora výstavby domovních přečerpávacích stanic ve městě 
Trutnov, části města Babí, s ohledem na zlepšení připojení na kanalizaci. 
 
CELKOVÝ OBJEM FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ VYČLENĚNÝCH Z ROZPOČTU NA 
PODPORU STANOVENÉHO ÚČELU 
 
1 mil. Kč 
 

4. MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE NA JEDNO ČÍSLO POPISNÉ/ EVIDENČNÍ 

Max. 50.000 Kč. 
 

5. OKRUH ZPŮSOBILÝCH ŽADATELŮ 

Fyzická osoba, která v době podání žádosti vlastní nemovitou věc, sloužící k bydlení 
(rodinný dům), nebo k rekreaci v Trutnově, části města Babí. Pokud se jedná o 
spoluvlastnictví nemovité věci, jeden z vlastníků vystupuje jako žadatel, ostatní spoluvlastníci 
podají písemný souhlas se stavbou a žádostí o dotaci, který bude součástí žádosti o dotaci. 
(viz. Příloha č. 2). 
Jedná-li se o spoluvlastnictví, musí podíl fyzických osob na nemovitosti v součtu tvořit 
většinu. 
Žadatelé o poskytnutí dotace musí mít vyrovnány veškeré finanční a jiné závazky vůči městu 
Trutnov. A současně dávají souhlas k ověření bezdlužnosti poskytovatelem dotace. 
Žadatel je nezpůsobilým, pokud jde o fyzickou nebo právnickou osobu, u které bylo zahájeno 
a je vedeno insolvenční nebo exekuční řízení, nebo je v likvidaci. 
 

6. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ 

Od 1. 5. 2025 do 31. 12. 2026. 



 

  

 
7. PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI 

Dotaci lze poskytnout pouze na základě řádně podané žádosti vč., povinných příloh. 
Žádost se podává na předepsaném formuláři (viz Příloha č. 1). 
Písemnou formu žádosti v jednom podepsaném originále spolu s přílohami lze zaslat poštou, 
podat osobně nebo poslat do datové schránky. Na adresu: Město Trutnov, Slovanské nám. 
165, 541 01 Trutnov. Datová schránka 3acbs2c. Obálku je nutné označit: „Podpora výstavby 
domovní přečerpávací stanice“. 
 

8. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ ŽÁDOSTI 

Vlastnictví nemovité věci, ke které se pořízení domovní přečerpávací stanice vztahuje. 
Dotace bude poskytnuta způsobilým žadatelům, kteří podají úplnou žádost o poskytnutí 
dotace včetně povinných příloh. 
O poskytnutí dotace rozhodne Rada města Trutnova. 
V případě potřeby bude žadatel vyzván k doplnění nebo upřesnění žádosti. Pokud tak 
žadatel neučiní do 30 dnů od doručení výzvy, bude žádost odložena a vyřazena z dalšího 
posuzování. 
 

9. LHŮTA PRO ROZHODNUTÍ ŽÁDOSTI 

Rada města Trutnova rozhodne o poskytnutí dotace a její výši nejpozději 60 kalendářních 
dnů od podání žádosti o poskytnutí dotace nebo od jejího doplnění. 
 

10. PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ DOTACE 

Na poskytnutí dotace není právní nárok. Na každé číslo popisné nebo evidenční lze vyplatit 
pouze jednu dotaci. 
Dotace bude poskytována v české měně, bezhotovostním převodem, v celém objemu.  
Výdaje na pořízení domovní přečerpávací stanice jsou uznatelné od 1. 1. 2025 do 31. 12. 
2026. 
Za uznatelné výdaje jsou považovány výdaje související s realizací stavební a technologické 
části stavby domovní přečerpávací stanice. Konkrétně na pořízení domovní přečerpávací 
stanice, vč. akumulační nádrže, čerpadlo, zemní a výkopové práce spojené s přípravou pro 
domovní přečerpávací stanici, potrubí, instalování stanice, připojení na kanalizaci a 
elektrickou síť. 
Neuznatelnými výdaji jsou výdaje spojené s vypracováním a předložením žádosti o 
poskytnutí dotace a náklady za zpracování projektové dokumentace. 
   

11. PODMÍNKY PRO PŘÍJEMCE DOTACE 

Doba udržitelnosti projektu je stanovena na 5 let od poskytnutí dotace. 
Příjemce dotace je po dobu udržitelnosti projektu povinen být napojen na veřejnou kanalizaci 
a přípojku nepřetržitě provozovat. 
Příjemce umožní kdykoliv na vyzvání, a to i opakovaně, v průběhu doby udržitelnosti projektu 
přístup k přečerpávací stanici a její kontrolu. 
 

12. POSTUP PŘI POSKYTOVÁNÍ DOTACE 



 

  

Dotace je poskytována ex post, tzn. na již realizovaný a ukončený projekt. Ukončením 
projektu se rozumí napojení domovní přečerpávací stanice na veřejnou kanalizaci. Tato 
skutečnost je zohledněna v požadovaných povinných přílohách k žádosti o poskytnutí 
dotace.  
Dotace schválená Radou města Trutnova bude poskytnuta na základě uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.  
Podléhá-li smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen zákon o registr smluv), bude zveřejněna na úřední desce obce umožňující 
dálkový přístup po dobu 3 let od jejího zveřejnění. 
 

13. PŘÍLOHY PROGRAMU 

č. 1 Žádost o poskytnutí dotace 
Povinné přílohy žádosti o poskytnutí dotace: 

- prostá kopie výpisu z katastru nemovitostí (ne starší 30 dnů v době podání žádosti) 
- písemný souhlas spoluvlastníka nemovitosti s podáním žádosti o dotaci (Příloha č. 2, je-li 

relevantní) 
- potvrzení o napojení domovní přečerpávací stanice na kanalizaci (vystaví VaK a.s.)  
- prostá kopie faktury a doklad o zaplacení faktury  
- vyúčtování akce (Příloha č. 3) 

 
č. 4 Smlouva o poskytnutí dotace 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Příloha č. 1 
 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE K PROGRAMU PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ Z 
ROZPOČTU MĚSTA TRUTNOV 

 
1) Identifikace žadatele  

 
Jméno a příjmení: 
 

 

Adresa trvalého bydliště, příp. kontaktní 
adresa (není-li shodná s adresou trvalého 
bydliště): 

 

Datum narození: 
 

 

Telefonní spojení: 
 

 

Bankovní spojení – č.ú.: 
 

 

 
2) Identifikace nemovitosti, pro níž se domovní přečerpávací stanice pořizuje 

Číslo popisné/ evidenční ke kterému se dotace vztahuje:……………………………….. 

Parcelní číslo Katastrální území Vlastník 
 
 

  

 
 

  

 
3) Pozemek, na kterém bude umístěna domovní přečerpávací stanice 

Parcelní číslo Katastrální území Vlastník 
 
 

  

 
 

  

 
4) Požadovaná výše dotace v Kč (nejvýše 50.000,- Kč) 

……………….……………………………….  
 
 
 

Čestně prohlašuji, že nemám v době podání žádosti neuhrazené závazky vůči 
poskytovateli, příspěvkovým organizacím města a jím založeným korporacím. 

 
Čestně prohlašuji, že všechny údaje uvedené v žádosti a jejích přílohách jsou úplné a 
pravdivé a nezamlčel jsem žádné skutečnosti, které by mohly mít vliv na výplatu 
poskytnuté dotace.  

 



 

  

Souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně osobních údajů.  

 
Souhlasím se zveřejněním uzavřené veřejnoprávní smlouvy, podléhá-li smlouva 
povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Beru na vědomí, že 
jako žadatel o dotaci jsem povinen písemně (nejpozději do 30-ti dnů) oznámit městu 
Trutnov veškeré změny údajů uvedených v žádosti, které nastanou po podání žádosti. 

 
Čestně prohlašuji, že jsem se seznámil s dotačním programem a s podmínkami pro 
poskytování dotace a svým podpisem s nimi vyslovuji souhlas.  

 
 
 
 

V ……………………………………………………, dne …………………………………… 
 
 
 

……………………………………………..  
Podpis žadatele  

 
 

(V případě, že se žadatel nechá zastupovat při jednání o poskytnutí dotace, předloží originál 
plné moci pro svého zástupce)  

 
 
Přílohy: 
 

- Prostá kopie výpisu z katastru nemovitostí (ne starší 30 dnů v době podání žádosti). 
- Písemný souhlas spoluvlastníka nemovitosti s podáním žádosti o dotaci.  
- Potvrzení o napojení domovní přečerpávací stanice na kanalizaci (VaK a.s.) 
- Prostá kopie faktury a doklad o zaplacení faktury. 
- Vyúčtování akce. 
- ……………………………………………………………………………………………………

……………….. 
- ……………………………………………………………………………………………………

……………….. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Příloha č. 2 
 

SOUHLAS SPOLUVLASTNÍKA NEMOVITOSTI 
 

Jméno a příjmení spoluvlastníka 
……………………………………………………………………………….  
Bydliště 
spoluvlastníka…………………………………………………………………………………………
……  
Identifikace spoluvlastnické 
nemovitosti………………………………………………………………….  
 
Vyjádření souhlasu:  
Výše uvedený spoluvlastník:  
1) Souhlasí s podáním žádosti o dotaci na domovní přečerpávací stanici z programu pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova - Výstavba domovních přečerpávacích stanic 
v části města Babí.  
2) Souhlasí s vybudováním domovní přečerpávací stanice na výše uvedené nemovitosti.  
 
 
V …………………………………., dne …………………………… 

 
 
 

…………………………………………………  
Ověřený podpis spoluvlastníka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Příloha č. 3 
 

ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ DOTACE K PROGRAMU PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ Z 
ROZPOČTU MĚSTA TRUTNOVA  

 VÝSTAVBA DOMOVNÍCH PŘEČERPÁVACÍCH STANIC V ČÁSTI MĚSTA BABÍ 
 

1) Identifikace příjemce dotace 
Jméno a příjmení: 
 

 

Adresa trvalého bydliště, 
příp. kontaktní adresa (není-li 
shodná s adresou trvalého 
bydliště): 
 

 

Datum narození: 
 

 

Telefonní spojení: 
 

 

Bankovní spojení - č. ú.: 
 

 

Číslo veřejnoprávní smlouvy: 
 

 

 
2) Tabulka výdajů 
datum číslo faktury stručný popis  

 
datum 
vystavení 

datum 
zaplacení 

   
 

  

   
 

  

   
 

  

   
 

  

     
 

- Pokud není faktura placená hotově, je nutno doložit i doklad a potvrzení platby (např. výpis 
z účtu). 
 
3) Požadovaná výše dotace (max. 50.000,- Kč) : 
…………………………………………………………….… 
Prohlašuji, že všechny uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a nezamlčel jsem žádné 
skutečnosti, které by mohly mít vliv vyúčtování poskytnuté dotace.  
 
V Trutnově dne ……………………………………………  
 
 
 

……………………………………………  
podpis příjemce dotace 

 
 
 
 



 

  

Příloha č. 4 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z PROGRAMU PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU MĚSTA TRUTNOVA – 

VÝSTAVBA DOMOVNÍCH PŘEČERPÁVACÍCH STANIC V ČÁSTI MĚST BABÍ 
č……………. 

 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
Název příjemce …………………, IČO/nar. ………………, adresa …………………….,  
číslo b.ú.: ……………………, 
zastoupený …………………………….., na straně druhé jako příjemce, 
 
 
uzavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
podpůrně též podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a 
účinném znění, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace takto: 

 
Článek I. 

Účel dotace 
 

1. Zastupitelstvo města Trutnov dne……………. schválilo usnesením č. ……….. 
program pro poskytování dotací z rozpočtu města Trutnov „Výstavba domovních 
přečerpávacích stanic v části Města Babí“  (dále jen program).  

2. Předmětem dotace je poskytnutí investiční dotace Města Trutnov na účel výstavby 
domovních přečerpávacích stanic v části města Babí v souladu s programem 
k budově s číslem popisným/evidenčním………… 

3. Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy schválila Rada města Trutnova na své 
schůzi dne… svým usnesením č. RM_............. 

4. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci výlučně k výše uvedenému účelu 
v souladu se zásadami hospodárnosti, efektivnosti a účelovosti ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž je povinen 
plnit a dodržovat pravidla stanovená Zásadami poskytovatele č. 1/2024 o poskytování 
dotací z rozpočtu města Trutnova (dále jen Zásady) a programem. 
 

 
Článek II. 

Výše dotace 
 

1. Příjemci dotace bude poskytnuta dotace v celkové výši …………….,- Kč (slovy 
……………. korun českých). 

Článek III. 
Způsob úhrady 

 
1. Dotace bude poukázána do 30 dnů od účinnosti této smlouvy na výše uvedený účet 

příjemce. 



 

  

 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnost podpisem obou stran.  
2. Podléhá-li smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (dále jen zákon o registr smluv), dohodly se smluvní strany, že 
smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní město Trutnov, a to nejpozději do 30 
dnů ode dne podpisu smlouvy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné 
obchodní tajemství. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, jedno vyhotovení pro 
poskytovatele a jedno pro příjemce. 

 
 
V Trutnově          V Trutnově   
  
 
 
   
 
poskytovatel        příjemce  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 


